Дума
Хомутовского муниципального образования
Третий созыв
Решение
От 31.01.2014г. № 19-94/дсп
«О внесении изменений и дополнений в Устав Хомутовского муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 35 Устава Хомутовского муниципального образования, в целях приведения Устава Хомутовского муниципального образования в соответствие с требованиями действующего законодательства, Дума Хомутовского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Хомутовского муниципального образования следующие изменения и дополнения:
0. Пункт 1 Статьи 6 дополнить подпунктом 40:
«40) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»
0. Пункт 2 Статьи 15 Устава дополнить подпунктом 4:
«4) допущение Главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.»
0. Пункт 5 статьи 51 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Действие Постановления и распоряжения, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его Главой поселения в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания Глава поселения обязан сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок.»
0. Пункт 8 статьи 52 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
"Действие Решения Думы Поселения, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшей (издавшей) его Думой поселения в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания Дума поселения обязана сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей не позднее трех дней со дня принятия ей решения."
2. Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по Уставу, регламенту и депутатской этике Думы Хомутовского муниципального образования (О.И.Романова).

Глава Хомутовского муниципального образования В.М. Колмаченко